
 

1 

 

CEBIVSKÝ ZPRAVODAJ 
                       

Vydání 6/2017 / neprodejné / e-mail: obec@cebiv.cz / distributor: Obec Cebiv 

 

 

Vydlabaná dýně na oslavě Halloweenu. 
 

 

Pozvání na Silvestrovský bál …str. 14 

 

 

Halloween v Cebivi                     ...str. 6 



 

2 

 

Vážení spoluobčané,  
 

po roce opět nadchází adventní čas a čas Vánoc. Je to doba, kdy by 
měl ustat ruch všedních dní a lidé by se měli radovat z času strá-
veného se svými blízkými. Příroda se zakryje bílou peřinou a bude 
odpočívat. 

V tomto čase nás čeká slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
před obecním úřadem v sobotu 25. listopadu od 17:00 hodin. Zde 
bude možno zakoupit adventní i vánoční výzdobu ve stánku Dám-
ského klubu. Mikulášská nadílka s obchůzkou Mikuláše, anděla a 
čertů po obci bude v úterý 5. prosince a v neděli 10. prosince od 
14:00 hodin připravíme pro děti mikulášskou diskotéku. A poslední 
akcí letošního roku bude silvestrovská taneční zábava dne 31. pro-
since, kterou uspořádáme ve spolupráci s hostinskou, paní Stani-
slavou Hochgesandtovou, a na kterou Vás všechny srdečně zvu. 

Dále bych Vás chtěl informovat, že 1. prosince proběhl výrobní vý-
bor pro  připravované investiční akce „Cebiv – tlaková kanalizace“ 
a „Cebiv – tlakové kanalizační přípojky“. Předmětem jednání bylo 
posouzení předloženého návrhu invest. akcí výše uvedeného ná-
zvu. Dne 8. listopadu se uskutečnilo jednání s projektantem Ing. 
Bouškou ohledně veřejného osvětlení v obci Cebiv. Do konce roku 
2017 by měl být projekt dokončen. Dále probíhá jednání s dodava-
telem veřejného bezdrátového rozhlasu, který přislíbil tuto akci 
dokončit do konce tohoto roku.  

Rád bych touto cestou poděkoval zaměstnancům na veřejně pro-
spěšných pracích za odvedenou práci pro obec. 

Na závěr bych Vám rád jménem svým i zastupitelů naší obce po-
přál příjemné a klidné prožití Vánoc a do nového roku 2018 Vám 
přeji především pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů. 

S pozdravem,             Zdeněk Kovář, starosta obce 



 

3 

 

I. Usnesení ze zasedání obce 

Usnesení č. 9/2017 
ze zasedání Zastupitelstva obce Cebiv konaného dne 11. října 2017 

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cebivi. 

 

A. Zastupitelé vzali na vědomí: 

1) Kontrolu usnesení č. 8/2017. 
2) Rozpočtové opatření č. 7/2017. 
3) Oznámení o ukončení pronájmu zkušebny. 
4) Práci výborů a komisí. 
5) Různé a diskusi. 
B. Zastupitelé schválili:  
1) Program jednání doplněný o bod 5.7. 
2) Ověřovatele zápisu. 
3) Plán inventur pro rok 2017. 
4) Příkaz k inventarizaci. 
5) Smlouvu o zemědělském pachtu na část p.p.č. 138/4 v k.ú. 

Cebiv. 
6) Pořádání kulturní akce „Silvestr 2017“ ve spolupráci s 

nájemcem pohostinství Cebiv. 
7) Směrnici č. 4/2017 – Zajištění stravování zaměstnancům obce 

Cebiv. 
8) Střednědobý rozpočtový výhled na období 2018 – 2021.  
 
C. Zastupitelé neschválili: 
 
D. Zastupitelé pověřili: 
1) Starostu obce podpisem smlouvy o zemědělském pachtu na 

část p.p.č. 138/4 v k.ú. Cebiv. 
 



 

4 

 

Další zasedání Zastupitelstva obce Cebiv je plánováno  
na 22. 11. 2017 od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního  

úřadu v Cebivi. 

 

Usnesení č. 10/2017 
ze zasedání Zastupitelstva obce Cebiv konaného dne 22. listopadu 2017 

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cebivi. 

 

A. Zastupitelé vzali na vědomí: 
1) Kontrolu usnesení č. 9/2017. 
2) Rozpočtové opatření č. 8/2017. 
3) Výši odměny pro správce klubovny mládeže. 
4) Práci výborů a komisí. 
5) Různé a diskusi. 
 
B. Zastupitelé schválili:  
1) Ověřovatele zápisu. 
2) Pronájem přísálí KD dne 09.12.2017 a přesunutí Mikulášské 

besídky na 10.12.2017. 
3) Poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč pro Středisko Ví-

teček, Černošín. 
4) Záměr prodeje p.p.č. 980/9 v k.ú. Cebiv. 
5) Záměr prodeje p.p.č. 980/10 v k.ú. Cebiv. 
6) Smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře. 
7) Návrh rozpočtu na rok 2018. 
8) Kulturní program na rok 2018. 
9) Statut, pravidla a ceník inzerce Cebivského zpravodaje.  
 
C. Zastupitelé neschválili: 
 
 



 

5 

 

D. Zastupitelé pověřili: 
1) Starostu obce podpisem smlouvy o výkonu funkce odborného 

lesního hospodáře. 
2) Starostu obce podpisem darovací smlouvy se Střediskem Ví-

teček, Černošín. 
 
 

Další zasedání Zastupitelstva obce Cebiv jsou plánována na 
20.12.2017 a 17.01.2018 vždy od 17:00 hodin v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Cebivi. 
 

II.   Úvodník 
 

Od dalších čísel Cebivského zpravodaje na něj budou platit Statut, 

Pravidla a Ceník inzerce. Navrhovali jsme je již na začátku volební-

ho období, nazrál čas a nyní se ukázalo, že je výhodné je mít a řídit 

se jimi. Věřím, že transparentní pravidla pomohou předcházet ne-

jasnostem a povedou i k uvědomění čtenářů, že rada nemůže za 

styl a vyjádření v článcích, pouze poskytujeme prostor a hlídáme 

legitimitu. Ve zkrácené verzi je uvádíme i zde, na internetových 

stránkách budou vyvěšena celá v sekci Zpravodaj, kde mimocho-

dem jsou ke stažení zpravodaje za celý rok 2017. Konec roku se 

kvapem blíží a mrzí mne, že například potíže s přeplněnými kon-

tejnery na plast stále přetrvávají. Bohužel apel na svozovou firmu 

nestačí. Monitoruji stav v Bezemíně a vím, že tam nikdo jiný plasty 

nevyhazuje. Odpady jsou tam pouze z domácností a jediné co ne-

funguje, je pravidelný svoz. Ten se kontroluje velmi obtížně, pro-

tože není dán pevný den a už vůbec pravidelná hodina. Nicméně 



 

6 

 

dokud tento stav bude přetrvávat, budu stále apelovat, jako u 

všech záležitostí, které mohu řešit.  

Těším se s vámi na viděnou. 

S pozdravem, 

Jan Dlouhý 

III. Pozvánky a jubilea 
 

V těchto dvou měsících oslaví svá životní jubilea 

 

   paní Marie Barnová  

   pan František Chadima 

   paní Vlasta Karásková 

   pan Jaroslav Petráň 

 
 

Oslavencům blahopřejeme a přejeme jim mnoho radosti a 
štěstí do dalších let. 
 

10. prosince 2017 se uskuteční v Kulturním domě od 14 hodin 

DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA 

 

 

 

PŘIJĎTE, VŠICHNI JSTE VÍTÁNI. 



 

7 

 

IV.    Halloweenská diskotéka 
 

„ Svátek duchů v Cebivi“ 

Začátkem října se děvčata Sára, Aneta, Kája, Lucka a Julča rozhodla 

uspořádat halloweenské odpoledne. Navštívila předsedu kulturní 

komise, zda by mohla pořádat tuto akci a poradila se s organizací. 

Zastupitelstvem obce jim bylo zdarma schváleno zapůjčení kultur-

ního domu. Děvčata si sama zajistila občerstvení a plakáty. Akce se 

zúčastnilo kolem třiceti masek, ze kterých byly vyhlášeny čtyři 

„nejstrašidelnější“.  

Kulturní komise děkuje děvčatům za zájem a snahu a doufáme, že 

je to nastupující generace. 

Za kulturní komisi Evžen Ředina 

V.    HALLOWEEN 
 

Začalo to tím, že jsme se venku s holkama domluvily, že chceme 

zkusit něco nového. Padly různé nápady a nakonec zvítězil Hall-

oween. Šly jsme za panem Ředinou a ten nám slíbil pomoc. A tak 

jsme se na obecním úřadě domluvily, že nám zapůjčí sál a aparatu-

ru. Potom vše šlo jako po drátkách. Objednaly jsme si různé věci 

na naše kostýmy a s elánem jsme se připravovaly na 28. října. V 

tento den to vypuklo a byla to bezva zábava. Hrál nám Míša Kost-

ka a za to mu moc děkujeme. Přišlo také hodně masek. Měly jsme 

celkem čtyři vítěze:  

1. Daniel Lipák 
2. Adélka Hochgesandtová a Katka Šetlíková 



 

8 

 

3. Jaruška Genčúrová 
4. Dominik Jebavý – bramborová medaile 
Bezvadně jsme si zatancovali, zahráli hry a bylo to prostě super. 

Závěrem bychom chtěly poděkovat všem z obecního úřadu, že 

nám pomohli a umožnili tuto akci uspořádat.  

Děkujeme a příští rok vás zveme zase! 

Sára, Karolína, Aneta, Julie a Lucie 

VI.   Poděkování 

 

Touto cestou bych se chtěla omluvit všem dětem a potažmo jejich 

rodičům za komplikace spojené s přesunutím Mikulášské diskoté-

ky z 9.12. na 10.12. Akce byla přesunuta na moji žádost, vzhledem 

k tomu, že manžel slaví životní jubileum a neměli jsme jinou vhod-

nou místnost na oslavu, než je předsálí KD.  

Děkuji všem za pochopení. 

 Jonášová Pavlína 

VII.   Výtažek ze Statutu Cebivského zpravodaje 
 

Formát: A5, Rozsah: 12 – 20 stran, Barevnost: barevné desky a 

černobílý obsah, Distribuce: zdarma do všech domácností. 

Uzávěrka příspěvků: vždy 20. dne lichého měsíce, do 25. dne li-

chého měsíce bude připraven ke korektuře náhled před tiskem. 

Redakce nebude zveřejňovat anonymní příspěvky - u všech pří-



 

9 

 

spěvků bude uvedeno jméno a příjmení dopisovatele. V případě, 

že půjde o díla redakce, mohou být příspěvky opatřeny značkou. 

Články vyjadřující politické názory lze otisknout pouze jako place-

nou inzerci. 

Inzerce: Rozměry: šířka max. 110,6 mm, výška max. 160 mm. In-

zerci nelze uveřejnit na stranách: titulní, poslední a 2, 3, 4. Umís-

tění na vybraném místě lze po dohodě pouze u dlouhodobé inzer-

ce. V bezplatné řádkové inzerci jsou zveřejňovány maximálně dva 

inzeráty běžného rozsahu od jedné osoby v rámci jednoho čísla 

zpravodaje. Více informací o inzerci najdete v Pravidlech zpravo-

daje a Ceníku inzerce. 

Ceník inzerce ve zpravodaji: 

- pozvánky na kulturní akce pro ostatní obce a neziskové organiza-
ce ZDARMA, 
- soukromá řádková inzerce občanů, nabídky zaměstnání ZDARMA, 
- ½ strany A5 30,- Kč (+ aktuální sazba DPH v případě, že se obec 
stane plátcem DPH, 
- celá strana A5 60,- Kč (+ aktuální sazba DPH v případě, že se obec 
stane plátcem DPH, 
- inzerce je umisťována od 5 strany s výjimkou první a poslední 
strany. 

Pravidla Zpravodaje: 

Externí příspěvky 
 

Každý text musí být označen jménem autora, aby bylo vždy 
zřejmé, kdo článek psal. 



 

10 

 

Za text příspěvku cele odpovídá autor, nikoli vydavatel nebo re-
daktoři zpravodaje. 
Vydavatel ani redaktoři zpravodaje nijak neurčují okruhy témat, 
jichž se mají příspěvky týkat. 
 Odevzdání příspěvku je zcela dobrovolné, vydavatel ani redak-
toři k jeho zaslání (odevzdání) nikoho neupomínají. 
V případě, že by měl dodaný příspěvek nactiutrhačný charakter, 
resp. napadal dobré jméno osoby či osob, vyhrazuje si redakční 
rada rozhodnout o jeho neotištění, či může dát postižené osobě 
čas na reakci a otisknout oba články v jednom vydání. 
Příspěvek musí být v souladu se zákony České republiky, statu-
tem Cebivského zpravodaje a těmito pravidly zpravodaje. 
Vydavatel si vyhrazuje právo zařadit příspěvek do vhodné rubri-
ky a zajistit grafické zpracování příspěvků. 
Důvody pro neotištění článků: článek je urážející nebo neprav-
divý, nepřiměřeně dlouhý, irelevantní, nesrozumitelný nebo 
anonymní. 

Inzerce 

Inzerce ve zpravodaji je dvojího druhu - placená a bezplatná. 

Bezplatná inzerce je určena pro ostatní obce nebo neziskové or-
ganizace k inzerování kulturních akcí, nebo má formu řádkové 
inzerce a její náplní je pouze poptávka nebo prodej drobných 
věcí. Jedná se především o nábytek, domácí spotřebiče, elek-
troniku, sportovní náčiní, nářadí apod. Prodej výše jmenova-
ných věcí je omezen maximální částkou 50 tisíc korun. Řádková 
inzerce může také obsahovat poptávky soukromých osob po 
podnájmech. V jednom čísle mohou být bezplatně zveřejněny 
maximálně dva inzeráty od jedné osoby. 



 

11 

 

Placená inzerce zahrnuje firemní nabídky, dále koupě bytů, do-
mů, chatek (i zahradních), pozemků nebo nebytových prostor, 
stejně jako jejich prodej, pronájem či směnu, prodej věcí nad 50 
tisíc korun, nabídky volných pracovních míst a inzeráty k volbám 
komunálním, krajským, prezidentským, do Parlamentu České 
republiky a Evropského parlamentu. 

Pro placenou inzerci platí ceník (viz. statut, článek 3), který je 
umístěný na internetových stránkách obce (www.cebiv.cz). Je 
možné si jej vyžádat na e-mailové adrese obec@cebiv.cz nebo 
při osobní návštěvě obecního úřadu či redakce. 

Inzerci lze objednat telefonicky, e-mailem, klasickou poštou ne-
bo osobně v redakci. 

Vždy je nutné uvést kontakt objednavatele (viz. externí příspěv-
ky) pro případné upřesnění některých nejasností a v případě 
placené inzerce také fakturační údaje. 

Inzerát, jehož obsah by byl v rozporu se zákony České republiky 
a obecnou slušností, nebude otištěn. 

Za obsah inzerátu odpovídá inzerent ve smyslu obecně platných 
předpisů. 

V případě neotištění inzerátu nebude vydavatel hradit možný 
ušlý zisk. 

Distribuce 

Distribuce probíhá zdarma do všech domácností v Cebivi a v Be-
zemíně. Distribuci zpravodaje zajišťuje po dohodě redakční rada 
či obecní úřad. Domácnost tvoří, ve smyslu NOZ, trvale žijící fy-
zické osoby v obci a jejích přilehlých částech. Majitelé rekreač-



 

12 

 

ních objektů a obyvatelé žijící mimo územního správního celku 
obce Cebiv mají na tento zpravodaj také nárok a mohou si 
v případě zájmu zajistit na obecním úřadě nebo u redakční rady 
jeho distribuci popř. si ho vyzvednout v úředních hodinách na 
Obecním úřadě v Cebivi. 

Jubilea 

Pravidla k otištění jmen jubilantů jsou v souladu se zák. č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých záko-
nů. Jubilant, který si přeje zveřejnit své jméno ve zpravodaji, musí 
napsat písemný souhlas se zveřejněním. Datum a rok narození ani 
věk se ve zpravodaji nezveřejňuje. Je možné v této rubrice zveřej-
ňovat i jména osob, které na území obce trvale nežijí a přejí si být 
zveřejňovány. 

VIII.   Pozvánky 

 



 

13 

 

 



 

14 

 

 



 

15 

 

 



 

16 

  



 

17 

 

IX.   GDPR 
 

V letošním posledním čísle zpravodaje chci naše čtenáře informo-

vat o nové legislativní změně, týkající se ochrany osobních údajů. 

Jedná se o unijní nařízení General Data Protection Regulation 

(zkráceně GDPR) platné od 25.5.2018, které hlídá únik osobních 

údajů fyzických osob bez jejich souhlasu. Vážím si každého, kdo 

napíše článek do zpravodaje, protože díky tomu zpravodaj „ožívá“ 

jen prosím mějte na paměti, pokud budete zmiňovat jméno nebo 

fotografii lidí mějte jejich souhlas, aby nedošlo k jakýmkoli stře-

tům. Přeji vám pohodový rok 2018.                                              LZ 

X.   Inzerce 
 

Hledáme pracovníky pro žárovou zinkovnu Bezdružice 

 
Chcete se stát špičkou ve svém oboru? Hledáte stabilní a 
perspektivní zaměstnání? Přijďte pracovat pro SIGNUM spol. s r. 
o. Hledáme nové kolegy pro zinkovnu v Bezdružicích. 
 
Kdo jsme? 

Jsme česká firma SIGNUM provozující největší síť žárových zinkoven 
v České republice     a na Slovensku. Celkem provozujeme deset žárových zinkoven. Také 
vyrábíme ocelové konstrukce pro významné stavby na celém světě. V roce 2016 jsme 
rozšířili naše výrobní kapacity o zinkovnu v Bezdružicích. 
 

- Pracovník do výroby 

Náplň práce: práce při procesu žárového zinkování oceli. 
Požadujeme: časovou flexibilitu, samostatnost, zodpovědnost, pracovitost a sílu. 
Nabízíme: stabilní práci na plný úvazek, nástupní plat 105 Kč/hod, 115 Kč/hod po 3 
měsících + výkonnostní odměny, příspěvek na stravování, odměny na konci roku. 
 
Pracovníky na obě pozice hledáme s nástupem ihned. 
Kontaktní osoba: Jan Jiřička, mob. 739 082 143, jan.jiricka@signumcz.com. 
 
SIGNUM spol. s r.o.     
Úterská 291 

Bezdružice                                                                                            www.signumcz.com 

mailto:jan.jiricka@signumcz.com
http://www.signumcz.com/


 

18 

 

Cebivský zpravodaj 
prosinec 2017 – leden 2018 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Vydává Obec Cebiv 

Cebiv 64, 349 51 Cebiv 

www.cebiv.cz 

E-mail: obec@cebiv.cz 

Tel.: 374 625 318, Fax: 374 625 318 

IČO: 259748 
 

Redakční rada 

Hlavní redaktor: Jan Dlouhý 

Redaktoři: Libuše Zahradníčková, DiS., 

Radka Zelenková, Zdeněk Kovář, 

 Evžen Ředina 

Autor neoznačených fotografií: Archiv Obce Cebiv 
 

Zpravodaj vychází jako dvouměsíčník 

Počet výtisků je 135 

Ev.č. MK E 18021 
 

Uzávěrka dalšího čísla je 20.1.2018 

Další číslo vychází 1.2.2018 
 

Tisk a grafické zpracování: 

MAS Český Západ 

nám. Kryštofa Haranta 30, 349 53 Bezdružice 

tel: 774499397, 774499396  

http://www.cebiv.cz/
mailto:obec@cebiv.cz


 

19 

 

 


